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Remiss från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet om Förbud mot 
bottentrålning i marina skyddade områden 
MN-2023-9777 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
gällande ett förslag till förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden till bland annat 
miljönämnden för samråd. Utredningen lämnar förslag på förändringar i miljöbalken, fiskelagen 
(1993:787), nationalparksförordningen (1987:938), förordningen (1994:1716) om fisket, 
vattenbruket och fiskerinäringen samt i förordningen (1998:1252) om områdesskydd enligt 
miljöbalken m.m. Under förutsättning att förslaget inte påverkar det rådande generella 
trålförbudet i Öresund gör miljöförvaltningen bedömningen att de föreslagna åtgärderna kan 
leda till positiva effekter för djur- och växtlivet i marina skyddade områden där det idag bedrivs 
fiske med bottentrål. 
 

Förslag till beslut 
1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 
 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-09-22  
 Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden (SOU 2023:20) 
 Förslag till yttrande, daterad 2023-09-22 

Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2023-10-25 
 
Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
  
Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
gällande ett förslag till förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden till bland annat 
miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2023-11-02. 
 
Utredningen har haft i uppdrag att föreslå hur ett generellt förbud mot bottentrålning i marina 
skyddade områden med möjligheter till begränsade undantag kan genomföras innanför den så 
kallade trålgränsen. Förbudet ska gälla i nationalparker, naturreservat, biotopskyddsområden och 
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Natura 2000-områden i de delar av Sveriges sjöterritorium i havet inom vilka inga andra av 
Europeiska unionens medlemsstaters fiskefartyg har rätt att fiska. 
 
Utredningen lämnar förslag på förändringar i miljöbalken, fiskelagen (1993:787), 
nationalparksförordningen (1987:938), förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och 
fiskerinäringen samt i förordningen (1998:1252) om områdesskydd enligt miljöbalken med mera.  
 
Bakgrund 
Bottentrålning (en fiskemetod som går ut på att ett grovt, nedtyngt nät släpas längs botten) 
klassas som en destruktiv fiskemetod då metoden ger upphov till stora skador på botten där 
metoden används. I Sverige finns en så kallad trålgräns som markerar ett område längs kusten 
där trålning är generellt förbjudet. I Östersjön och Skagerrak ligger trålgränsen 4 och i Kattegatt 
3 sjömil ut från baslinjen. Det finns dock flera undantagna områden innanför trålgränsen där 
trålfiske ändå är tillåtet.  
 
I Öresund förbjöds allt fiske med trål 1932 av trafiksäkerhetsskäl eftersom trålfiske ansågs för 
riskabelt med tanke på den intensiva fartygstrafiken längs med, och tvärs över, sundet. 
Trålförbudet har fungerat som ett sorts skydd av havsområdet och lett till stora positiva effekter 
på bottnarna som på grund av förbudet är opåverkade av bottentrålningens negativa effekter. 
Trålförbudet har även lett till att fiskpopulationerna i Öresund är mindre utsatta för storskaligt 
fiske än i kringliggande vattenområden.  
 
Konsekvensbeskrivning 
Utredningen innehåller en konsekvensutredning som redovisar ekologiska och ekonomiska 
konsekvenser. De ekonomiska konsekvenserna rör främst påverkan på det yrkesfiske som idag 
bedrivs inom skyddade områden.  
 
Utredningen innehåller inga förslag som direkt kan anses påverka Öresund då det sedan lång tid 
råder ett generellt förbud mot trålning i sundet. Indirekt kan det föreslagna förbudet leda till en 
positiv effekt då fisketrycket från trålning i kringliggande områden förväntas minska vilket kan 
leda till ett större framtida utbyte mellan populationerna i dessa områden och de i Öresund. I det 
fall det generella förbudet mot trålning i Öresund av någon anledning skulle upphävas och 
trålning i sundet återigen skulle tillåtas skulle effekten av det förslagna förbudet bli att de idag 
skyddade områdena i sundet automatiskt skulle omfattas av det föreslagna förbudet.  
 
Miljöförvaltningens bedömning 
Under förutsättning att förslaget inte påverkar det rådande generella trålförbudet i Öresund gör 
miljöförvaltningen bedömningen att de föreslagna åtgärderna kan leda till positiva effekter för 
djur- och växtlivet i marina skyddade områden där det idag bedrivs fiske med bottentrål.  
 
Ansvariga  
Rebecka Persson  
Miljödirektör  
 
 Sofie Holmkvist 
 Avdelningschef  

Miljöstrategiska avdelningen 
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